14 de Maio  de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1697 - Pág  01 a 03

CHEFIA DE GABINETE

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

CHAMAMENTO PÚBLICO

EXTRATO DE RESCISÃO

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

PORTARIA

CHAMAMENTO PÚBLICO

PORTARIA Nº 40, DE 13 DE MAIO DE 2019. A CHEFE DO
GABINETE DO PREFEITO,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º.
NAUMI GOMES DEAMORIM,

Art.
2º.

Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA CALISMAR RODRIGUES DE
AMORIM FEITOSA- MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE -

no uso das atribuições que lhe confere o art.
62, I e II da Lei Orgânica do Município c/c com art. 6º do Decreto nº 516, de
26 de dezembro de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014;

o estabelecido no art. 1º, do Decreto nº 544, de 19 de
fevereiro de 2014, que regulamenta pagamento de diárias de viagens para
servidores; Conceder ao PREFEITO DE CAUCAIA,

01 (uma) diária no valor de R$ 1.000,00
(hum mil reais), para fazer face às despesas com viagem à cidade de
Brasília/DF, no dia 15 de maio de 2019, para tratar de assuntos do interesse
do Município de Caucaia/CE junto a Câmara dos Deputados Federais.

As despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta da dotação
orçamentária própria do Gabinete do Prefeito, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 13 de maio de 2019.
Chefe do Gabinete do Prefeito.

Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.002. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

no Chamamento Público Nº
2018.12.20.002

. A Prefeitura Municipal de Caucaia, por intermédio da
Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral do Município, conforme
critérios de classificaçãoestabelecidos

, convoca a candidata abaixo relacionadapara manifestar
interesse no preenchimento da vaga de Auxiliar daJustiça, mediante
contrato a ser celebrado entre aControladoria Geral do Município e a
convocada. A candidata deverá comparecer àControladoria Geral do
Município, localizada na Rua Francisco Sales, 127, Centro, Caucaia/CE -
CEP: 61.605-010, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, durante o horário
de atendimento ao público (das 8:00 às 14:00 horas), munida de documento
de identificação original, para manifestar interesse no preenchimento da
vaga, para posterior realização de contrato.

AUXILIAR DA JUSTIÇA - NÍVEL MÉDIO

ORDEM NOME SITUAÇÃO

72 ISABELLA ELSA OLIVEIRA RODRIGUES CREDENCIADA

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2º chamada de convocação. No caso de não preenchimento
da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos, na ordem de
classificação, até o preenchimento da vaga. Caucaia/CE 08 de maio de
2019. Ordenadora de Despesas da
Controladoria Geral do Município.

GELMAMARIALEITÃO BARROS -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato
n° 2019.01.02.57. Credenciamento de pessoas físicas para aOBJETO:

prestação de serviços junto ao programa de apoio à justiça, de interesse do
Município de Caucaia/CE, para atender o Termo de Convênio nº 10/2017,
assinado em 17 de fevereiro de 2017 com o Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará oferecendo condições favoráveis tanto ao interesse da justiça
como da sociedade caucaiense, conforme especificações constantes do
anexo I do edital, parte integrante deste processo.
MIQUELINE GOMES PARENTE.
GELMA MARIA LEITÃO BARROS.
Inciso II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, além
do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes
Caucaia/CE, 30 de abril de 2019. GELMA MARIA LEITÃO BARROS

CONTRATADO:
ASSINAPELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

.
-

Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral do Município de
Caucaia.

o

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2019.05.08.001 -

OBJETO

FAVORECIDO:
VALOR GLOBAL

FUNDAMENTO
LEGAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL
Nº 2018.12.17.001, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E
RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA (SERVIÇOS DE
DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO DE
PASSEIOS, SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO) EM RUAS
E AVENIDAS LOCALIZADAS EM CAUCAIA,
CONSÓRCIO : COSAMPA
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA e EDMIL
CONSTRUÇÕES S/A

20.306.180,53 (vinte milhões, trezentos e seis
mil, cento e oitenta reais e cinquenta e três centavos
Lote 02 CONSÓRCIO composto pelas empresas: ARN
ENGENHARIA EIRELI e CONSTRUTORA BORGES
CARNEIRO LTDA,

23.497.353,20 (vinte e três milhões, quatrocentos e noventa e

A Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, em
cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação, a seguir: : LOCAÇÃO
DO IMÓVEL SITUADO NA RUA SÃO FRANCISCO, Nº
13,BOQUEIRÃOZINHO - BR 222, KM-19, CAUCAIA/CE,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO NEDI VÓ SINHÁ,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA. MARIA CREUZA DA SILVA
CARVALHO. : R$ 8.928,00( OITO MIL,
NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS)

: inciso X do art. 24, c/c o art. 26, da Lei n 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida e

pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Educação do Município de Caucaia/CE, 08 de MAIO de 2019.
CAMILABEZERRACOSTADASILVA.

O Município de
Caucaia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resumo do resultado de julgamento das propostas,
referente à

cujo objeto é a

que o
composto pelas empresas

sagrou-se vencedora do Lote 01 pelo o
preço global de R$

), e para o
o

sagrou-se vencedora pelo o preço global de
R$

o

RATIFICADA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

DECLARAÇÕES DE AFASTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA - REPUBLICAÇÃO

14 de Maio de 2019 - Nº 1697

sete mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte centavos)

1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº .

GB LOCAÇÕES
DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI,

DATA DA ASSINATURA
R$ 105.450,00 (cento e cinco mil, quatrocentos e cinquenta

reais). Fundamentação Legal:
Dotação orçamentária

e as
empresas supracitadas atenderam todos os requisitos estabelecidos
no instrumento convocatório. Fica aberto o prazo recursal, previsto
no art.109, inciso I, alínea “b”, maiores informações na sala de
licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia,
1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao
público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia - CE,
10 de maio de 2019. Maria FabíolaAlves Castro – Presidente da CPL.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090,
nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

com endereço na Rua
Alameda Oxalá, 795, Parangaba – CEP: 60.740-560, Fortaleza/CE,
inscrita no CNPJ nº 07.503.037/0001-81, representada por seu
representante, Sr Kleber Rodrigues Bezerra, portador do CPF (MF) nº
722.048.263-91. O presente termo aditivo tem como objeto o aditivo
de valor de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor total do
contrato. : 04 de abril de 2019. Valor
global

Art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93.
09.01.04.122.0200.2.100, Elemento de

2019.01.18.002-02

despesa nº 33.90.39.00.
– Secretário Municipal de Infraestrutura.

A Pregoeira
Thaisa Maria Silva da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av.
Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é o REGISTRO
D E P R E Ç O PA R A F U T U R A S E E V E N T U A I S
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE
EQUIPAMENTOS REGISTRADOR ELETRÔNICO DE
VELOCIDADE (RADAR FIXO, LOMBADA E RADAR
ESTÁTICO) E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS
R E G I S T R A D O R E L E T R Ô N I C O S D E AVA N Ç O
SEMAFÓRICOS E OUTRAS INFRAÇÕES DE TRÂNSITO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO - AMT DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, que se realizará no dia 29 de maio de 2019
( , às . Referido EDITAL poderá ser adquirido
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do
TCM (http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes). Caucaia/CE, 13 de
maio de 2019. Pregoeira.

EUDES COSTA DE HOLANDA
JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ –
PREFEITURA DE CAUCAIA – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.10.001 -

EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2019.05.10.001

29/05/2019) 09:00hs

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 14 DE MAIO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1697

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA - REPUBLICAÇÃO

Portaria Nº 392/2019, 03 DE MAIO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

a

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,

a partir de 02
de Maio de 2019. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIAMUNICIPALDE CAUCAIA- CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 392, DE 03 DE MAIO DE 2019.

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, os servidores constantes no Anexo
Único desta portaria, ocupantes do cargos comissionados,

em
03 de Maio de 2019.

ORD MAT NOME CARGO REF ESCOLA

1 65236 ABNER DE OLIVEIRA VIANA
SECRETARIO ESCOLAR

E
NGE-10A

CRECHE COMUNITÁRIA SÃO

JOSÉ

2 62359 AUXILIADORA DE SOUSA SILVA
COORDENADOR

PEDAGOGICO C
NGE-05A

ESCOLA MARIA DE LOURDES

ROCHA

3 71659
JOSE SERGIO PEREIRA DE

OLIVEIRA

COORDENADOR

PEDAGOGICO D
NGE-06 ESCOLA JOÃO PAULO II

4 72530
MARIA DA SILVA COSTA

MENEZES

SECRETARIO ESCOLAR

D
NGE-09

ESCOLA DANILO SÁ

BENEVIDES

5 62458 NAGELA AMARAL SABOIA DIRETOR ESCOLAR E NGE-05A ESCOLA YARA GUERRA SILVA

6 71671
RENATA MARANHÃO PINTO

BERZERRA

COORDENADOR

PEDAGOGICO B
NGE-04

ESCOLA ANTONIO BRAGA DA

ROCHA

7 71022 SILVERIA CASTRO ROCHA DIRETOR ESCOLAR C NGE-03
ESCOLA MIRIAN PONTES

JUCA

8 66604 VERA LUCIA DOS REIS MACIEL DIRETOR ESCOLAR C NGE-03A
ESCOLA ERBE TEIXEIRA

FIRMEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

em 03 de maio de 2019.

***